令和 2 年 2 月 28 日

保護者 各位

沖 縄 尚 学 高 等 学 校

学校長  名城 政次郎

沖縄尚学高等学校附属中学校

学校長   名城 政一郎

（公印省略）

新型コロナウイルス感染拡大防止について

向春の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

国内において新型コロナウイルスに感染した事例が相次いで報告される中、今後は国内での

感染をできる限り抑えることが重要となります。見出しの件につきまして、本校では下記の通り

対応することに致しました。ご理解とご協力（対応）をお願い申し上げます。

記

1. 欠席判断  新型コロナウイルス感染の可能性が疑われる次の条件の場合は無理をせず自

宅で療養してください。（引用）

① 37.5 度以上の発熱が 4 日以上続いている

② 強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）がある

2. 欠席措置  インフルエンザと同じ扱いで出席停止と致します。

3. 予防    カゼや季節性インフルエンザ対策と同様にご家庭でも咳エチケットや手洗の

実施がとても重要です。感染症対策に努めていただくようお願いいたします。

① 流水と石けんでこまめに手を洗います

② 手を洗えない場合にはアルコール等で除菌をして下さい

③ 人が集まる場所はなるべく避けてください

④ 咳やくしゃみの症状がある場合はマスクを着用してください

⑤ こまめに換気を行ってください

以上

新型コロナウイルス感染症疑い（呼吸器感染）経過報告書

下記の通り 37.5 度以上の発熱や呼吸器症状（咳・鼻水・のどの痛み 等）や強いだるさ（倦

怠感）や息苦しさ（呼吸困難）があったため登校を控え家庭にて経過観察を行いました。

症状の軽快が見られましたので、出席停止措置の解除をお願いいたします。

沖縄尚学（高校・中学）  年  組  氏 名

 月／日（曜日） 午前 測定時間：体温

  呼吸器症状の有無

午後 測定時間：体温

   呼吸器症状の有無

発症日

(0 日目)

 ／  （  ）

  時  分：体温   ℃

呼吸器症状（ 有 ・ 無 ）

  時  分：体温    ℃

呼吸器症状（ 有 ・ 無 ）

1 日目

 ／  （  ）

  時  分：体温   ℃

呼吸器症状（ 有 ・ 無 ）

  時  分：体温   ℃

呼吸器症状（ 有 ・ 無 ）

2 日目

 ／  （  ）

  時  分：体温   ℃

呼吸器症状（ 有 ・ 無 ）

  時  分：体温   ℃

呼吸器症状（ 有 ・ 無 ）

3 日目

 ／  （  ）

  時  分：体温   ℃

呼吸器症状（ 有 ・ 無 ）

  時  分：体温   ℃

呼吸器症状（ 有 ・ 無 ）

4 日目

 ／  （  ）

  時  分：体温   ℃

呼吸器症状（ 有 ・ 無 ）

  時  分：体温   ℃

呼吸器症状（ 有 ・ 無 ）

      ↓ 4 日以上症状が続く場合は必ず病院受診をしてください。

5 日目

 ／  （  ）

  時  分：体温   ℃

呼吸器症状（ 有 ・ 無 ）

  時  分：体温   ℃

呼吸器症状（ 有 ・ 無 ）

6 日目

 ／  （  ）

  時  分：体温   ℃

呼吸器症状（ 有 ・ 無 ）

  時  分：体温   ℃

呼吸器症状（ 有 ・ 無 ）

7 日目

 ／  （  ）

  時  分：体温   ℃

呼吸器症状（ 有 ・ 無 ）

  時  分：体温   ℃

呼吸器症状（ 有 ・ 無 ）

※医療機関を受診した場合は下記の記入もよろしくお願いいたします。

受診医療機関名               受診日 令和  年   月    日

診 断 名

上記の通り報告します。

令和２年  月   日  保護者氏名             印